
ZARZĄDZENIE NR VII/217/2018
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 18 września 2018 r.

w sprawie: określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa 
w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających na 

podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
poprzedzających planowanie kontroli przedsiębiorców

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2018r. 
poz. 646 z późn. zm.) oraz art. 183 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Określam sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa  w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, polegających na identyfikacji 
obszarów podmiotowych i przedmiotowych, których ryzyko naruszenia przepisów prawa jest 
największe. 

§ 2. Analizę, o której mowa w § 1, należy przeprowadzić raz w roku i stanowi ona podstawę do 
ustalenia planu kontroli na dany rok. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu ds. Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta 
Orzesze

inż. Mirosław Blaski

Id: EBBDBEB2-4C5C-4FD8-AEBB-144DB065ECBE. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr VII/217/2018

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 18 września 2018 r.

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

1. Celem analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest ocena poziomu ryzyka naruszenia prawa przez przedsiębiorców 
działających na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
w tym korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Do analizy ryzyka należy brać pod uwagę następujące wskaźniki:

a) liczbę zgłoszeń służb porządkowych obejmującą 1 rok (Policja, Straż Miejska);

b) ilość skarg mieszkańców i zarządców budynków obejmująca 1 rok;

c) wyniki poprzednich kontroli (zalecenia pokontrolne);

d) aspekt wiedzy o przedsiębiorcy.

3. Sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

a) identyfikuje się następujący obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

- przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w zakresie korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych

b) identyfikuje się następujący obszar przedmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenie przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

- przestrzeganie zasad i warunków określonych przepisami prawa w zakresie sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

4.1. Analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przeprowadza się raz w roku i stanowi ona 
podstawę do ustalenia planu kontroli na kolejny rok kalendarzowy.

4.2. Plan kontroli, o którym mowa w pkt. 4.1. zatwierdza Burmistrz Miasta Orzesze.

Id: EBBDBEB2-4C5C-4FD8-AEBB-144DB065ECBE. Przyjęty Strona 1




